
Motioner i Andra kammaren, Nr 220.

Nr 220.

Av herr Leander m. fl., om ärligt understöd åt friherre Carl 
Cederströms änka.

Friherre Carl Cederström, Sveriges förste flygare, med svenskt diplom- 
numiner 1 och internationellt diplomnummer 74, avlade sina flygarprov i 
frankrike 1910 vid uppnådda 42 års ålder. J F

Trots sin jämförelsevis höga ålder — ur flygaresynpunkt sett — var fri
herre Cederström i alla avseenden den svenska flygningens förste föregångsman 
- den förste flygaren, den förste flygskolechefen och flygläraren, den 
förste flygfabrikanten och han har genom sitt exempel och sitt mål- 
medvetna, nydanande arbete i dessa avseenden möjliggjort och påskyndat det 
militära flygväsendets utveckling i Sverige.

Vid hans flygskola å Malmen hava de första i Sverige utbildade rnili- 
tärflygarna från marinen och armén utdanats, och även sedermera, då han 
blivit chef för Södertälje verkstäders flygskola, har en stor del av arméns 
och marinens flygare under hans ledning erhållit sin första flygutbildning 

Liksom hans energi skapat den första flygskolan i Sverige, blev han 
ock skaparen av den första flygfabriken, utgörande en avdelning av Söder- 
tdlje verkstäder. Såväl från denna som från det sedermera av honom bil
dade Skandinaviska aviatikaktiebolagets fabrik har staten förvärvat ett antal 
svenskbyggda flygmaskiner.

Vid sin 4öd, vilken som bekant inträffade den 29 juni 1918 genom 
drunkning i Alands hav under en olycklig flygfärd, var han på väg för 
att i Finland söka väcka intresse för skapandet av flygförbindelser med 
Sverige, således ett nytt föregångsarbete på den svenska flygningens område 
, Um också icke direkt anställd i statens tjänst har dock, som synes 
friherre Cederströms livsgärning varit mycket nära förbunden med en stats
verksamhet, nämligen med det militära flygväsendet, för vilket han utan 
gensägeise vant en föregångsman. Hans gärning har även långt därutan
för haft sin stora fosterländska betydelse, varför han väl torde kunna iäm- 
ställas med en statstjänsteman, då det är fråga om beviljandet av pension



till hans efterlevande. Friherre Cederströms egenskap av att i sin före
ningsverksamhet hava varit nr 1 i riket, torde vara tillräcklig för att ej 
behöva anse ett tilldelande av pension till hans änka och barn som ett
normerande prejudikat. ., , _

Friherre Cederströms änka, Minna Cederström, född Poppius, omhän 
derhaver makarnas barn, Ulla-Metta, född den 4 januari 1915. Någon för
mögenhet efterlämnade ej friherre Cederström till sin anka och dotter.

På grund av det anförda få undertecknade vördsamt anhålla.
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det riksdagen ville besluta, att avlidne friherre Gäll 
Cederströms änka, Minna Cederström, född Poppius, må 
från och med den 1 januari 1920, så länge hon för
bliver i sitt nuvarande änkestånd, å allmänna indrag- 
ningsstaten uppbära ett årligt understöd å 1,000 (ett 
tusen) kronor.

Stockholm den 22 januari 1920.
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